
  
X    COPIA 

 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 79  del  Reg. 

Data 18.07.2017 

OGGETTO: Festività della Patrona S. Anna anno 2017 - 

DETERMINAZIONI. 

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di Luglio alle ore 

13,35 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con 

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:     

1) Marzullo Dott.  Sebastiano Sindaco 

 2) Astone  Grazia Pietra P.  Vice Sindaco 

3) Iraci Sareri  Salvatore   Assessore 

4) Pedalina  Salvatore  Assessore  

5) Di Mulo Filippo    Assessore 

Totale 

 
Sono assenti gli Assessori: 
___________________________________________________________________________ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

  

 

 

Presente Assente 

X  

X  

X  

 X 

 X 

3 2 



PREMESSO che: 

- nei giorni 25, 26 e 27 luglio hanno luogo i tradizionali festeggiamenti in onore della Patrona S. 
Anna, particolarmente attesi e sentiti dalla comunità amministrata; 

- la ricorrenza, conosciuta nel contesto del comprensorio dei Nebrodi, è motivo di richiamo di 
numerosi devoti che si recano a Floresta per rendere omaggio alla Santa Patrona ed assistere ai 
festeggiamenti che si articolano nelle tre suddette giornate; 

DATO ATTO  che anche la comunità religiosa locale, attraverso il Parroco della Parrocchia S. Anna 
ha sollecitato l’interessamento dell’Amministrazione comunale che, come di consueto, si è sempre 
adoperata per il buon esito dei festeggiamenti contribuendo economicamente alle necessarie spese in 
quanto le scarse risorse parrocchiali non sono sufficienti per affrontare autonomamente tutte le varie 
esigenze di natura economica; 

RITENUTO, pertanto, opportuno accogliere le esortazioni provenienti dalla detta Parrocchia 
ponendo a carico dell’Ente quelle risorse economiche indispensabili per rassicurare lo svolgimento 
della manifestazione religiosa in parola che possono quantificarsi forfettariamente in €. 11.000,00  

RITENUTO , di provvedere in merito fornendo al Responsabile con funzioni dirigenziali dell’area 
Amministrativa, cui competono gli atti di gestione correlati alla organizzazione di alcune iniziative 
funzionali alla riuscita delle suddette manifestazioni (servizio banda musicale, servizio luminarie, 
spettacolo pirotecnico e SIAE), gli opportuni indirizzi e le necessarie  risorse economiche nella 
misura come sopra quantificata; 

VISTO  l'O.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/91, n. 48 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTE  le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 23/97, 23/98 e 30/2000; 
VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità: 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE  
DELIBERI  

 

1. di assegnare al Responsabile del Servizio con Funzioni Dirigenziali dell'Area Amministrativa la 
somma di €. 11.000,00 per le finalità di cui alla premessa narrativa; 

 di imputare la superiore spesa di €. 11.000,00 all'intervento 07.01.1.103.010043 del bilancio 
corrente esercizio, in corso di formazione; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
dell’area Amministrativa e al responsabile dell’area Contabile per i provvedimenti di 
competenza; 

3. dichiarare il presente provvedimento attesa l'urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi 
dell'art. 12 - comma 2 della L.R. 44/91. 

 
Floresta lì, 18.07.2017 
 

 Il  Responsabile dell’Istruttoria              Il Sindaco PROPONENTE 
  F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo         F.to Dott. Sebastiano MARZULLO - 
 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 12 della legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa di €. 11.000,00 con imputazione della stessa all’intervento in 
conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di 
deliberazione succitata. 
Impegno prenotato n° 670 
 
Lì, 18.07.2017        Il Responsabile del Servizio 
                  F.to     Rag.  Antonina Casella  
 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE       FAVOREVOLE 
 
Lì, 18.07.2017               Il Responsabile del Servizio 
                  F.to    Anna Maria Lenzo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE         FAVOREVOLE 
 
Lì, 18.07.2017        Il Responsabile del Servizio 
                F.to    Rag.    Antonina Casella  
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito, con separata votazione unanime 
favorevole, espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della 
legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 
 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 



 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Sebastiano Marzullo 
 

   Il Segretario Comunale                   L’Assessore 

  F.to    Dott. Mario Chimento                                                     F.to   Salvatore Sareri Iraci 

 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 21.07.2017 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 05.08.2017 con il nr. cron. _______ 

 

Dalla Residenza comunale ____________________ 
 

 Timbro Il Segretario Comunale 
 

                                                                                      ___________________________    

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [ X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [..] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale, 18.07.2017  Il Segretario Comunale 

   F.to     Dott. Mario Chimento 

 


